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Bejelentő az Európai Unió területén kívüli országból rendelt 

csomagok vám és ÁFA tételeinek 2021 július 1-ei hatállyal 

történő módosításával kapcsolatban megírta, hogy egy Kínából 

rendelt és számára 2021. július 9.-én kézbesített csomag – amely 

a fenti módosítás előtt hatályban lévő törvényi szabályozás 

alapján nem volt vám és áfa köteles – átvételekor vámot és áfát 

is kellett fizetnie. Megírta továbbá, hogy az érintett csomagot az 

internetes küldemény ellenőrző program adatai szerint 2021. 

május 27.-én regisztrálták az EU tagország Litvániában. 

Bejelentő álláspontja szerint a bejelentéssel érintett esetben a 

vám és áfa kiszabása jogellenes volt, tekintettel arra, hogy a 

csomag kétséget kizáróan már a fenti módosítás hatályba lépése 

előtt az Európai Unió területén volt. Tekintettel arra, hogy 

Bejelentő álláspontja szerint akár több száz magyar állampolgárt 

is érinthet hasonló anyagi kárral járó eljárás, ezért kéri a 

bejelentés vizsgálatát. 

 

lezárt 

Az ügyben megkeresett Pénzügyminisztérium a bejelentést 

megvizsgálta és megírta, hogy 2021. július 1-jei hatállyal 

megszűnt a 22 EUR érték alatti import küldemények áfa 

mentessége, azonban az importküldemények 150 EUR alatt 

továbbra is vámmentességet élveznek, de e küldemények 

esetében is szükséges vám-árunyilatkozat benyújtása. 

Megírta azt is, hogy az áfa fizetési kötelezettség felmerülése 

tekintetében nem az az irányadó, hogy a termék fizikálisan 

mikor került az Európai Unió területére, hanem az, hogy 

mikor történt meg a küldemény (termék) vámjogi 

szabadforgalomba bocsátása. Tájékoztatott, hogy 

amennyiben a bejelentéssel érintett termék vámjogi 

szabadforgalomba bocsátása 2021. július 1-jén vagy azt 

követően történt meg, úgy a küldeményre már nem lehet 

alkalmazni a 22 EUR alatti küldeményekre vonatkozó áfa 

mentességet. 

 
 


